
Kumppanuusavustushakemus

Lähetetty asiointipalvelusta 29.5.2024 14:11  

Lähettäjä: Mirka Vainikka (Irti Huumeista ry 0810152-7)

Hakijan tiedot

Kumppanuusavustushakemus

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot, pakolliset kohdat ovat merkitty * -merkillä. Hakulomakkeen liitteeksi

tarvitaan avustettavan toiminnan rahoitus- ja toimintasuunnitelma. Ne liitetään hakulomakkeelle

sähköisesti. Mikäli tämä ei ole mahdollista, lähetä liitteet sähköpostilla osoitteeseen

sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi hakuajan sisällä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Irti Huumeista

Postiosoite *

Pasilanraitio 5

Postinumero ja -postitoimipaikka *

00430

Kotipaikkakunta *

Helsinki

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

1984

Y-tunnus *

0810152-7

Tilinumero *

FI6015553000101114

Yhteyshenkilö

Nimi *

Mira

Puhelin *

Reponen

Sähköposti *

mira.reponen@irtihuumeista.fi

Titteli/nimike

kehitysjohtaja

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Sami Räsänen, sami.rasanen@irihuumeista.fi

Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite



g j p

Niilo Nousiainen

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Tarveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

Arjen turvallisuuden lisääminen ja huumehaittojen vähentäminen

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Sosiaalialan yhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Terveysalaan liittyvä ja potilasjärjestötoiminta 

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Nuoret: Tähän ryhmään kuuluvat sekä riskiryhmiin että yleiseen nuorisojoukkoon lukeutuvat nuoret, jotka ovat 

alttiita huumekokeiluille tai jo aktiivisesti käyttävät päihteitä. Kohderyhmänä ovat kouluissa, 

oppilaitoksissa ja muissa nuorten ympäristöissä tavoitettavat nuoret. 

Huumeriippuvuuteen sairastuneet: Aikuiset ja nuoret, jotka kärsivät aktiivisesta huumeriippuvuudesta. 

Toiminta tarjoamaan heille kattavaa tukea ja ohjausta, mikä auttaa heitä toipumisprosessissa ja edistää 

heidän mahdollisuutta hoitoon ohjaukseen ja sosiaaliseen kuntoutumiseen. 

Perheet ja läheiset: Toiminta keskittyy tukemaan läheisiä ja perheitä, joita huumeriippuvaisen läheisenä 

eläminen koskettaa. Kriisituki ja vertaistoiminta sekä läheiskokemusasiantuntijuustoiminta antavat kasvokkain 

ja verkkoympäristössä mahdollisuuden tulla kohdatuksi. 

Sosiaali- ja terveysalan ammattilaiset sekä koulutussektorin työntekijät: Tämä ryhmä saa tukea koulutuksen 

muodossa, jotta he voivat tehokkaammin tunnistaa ja tukea huumeriippuvuuden kanssa kamppailevia nuoria, 

asiakkaita ja potilaita. 

Paikalliset yhteisöt ja järjestöt: Kumppanuusavustus kytkee toiminnan osaksi laajempaa yhteisöllistä 

verkostoa, joka tukee huumeiden käytön ehkäisyä ja riippuvuudesta toipumista. Yhteistyö hyvinvointialueen 

toimijoiden kanssa vahvistaa alueellisia tukipalveluita ja parantaa niiden saavutettavuutta. Läheisten tuki 

mahdollistuu. 

Kuvaa lyhyesti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

Kumppanuusavustuksella toteutettava toiminta keskittyy huumekokeilujen ehkäisyyn, huumeriippuvuudesta 

toipumisen tukemiseen sekä huumeriippuvuuden vaikutuksista kärsivien perheiden ja läheisten auttamiseen 

Pohjois-Savon alueella. Avustuksen käyttötarkoitus on vahvistaa ja täydentää jo olemassa olevia palveluita ja 

luoda uusia yhteistyömuotoja, jotka parantavat kohderyhmien hyvinvointia ja arjen turvallisuutta. 

Toiminta toteutetaan seuraavien päätavoitteet kautta: 

Jalkautuva nuorisotyö: Vapaaehtoiset nuorisokoutsit järjestävät koulutuksia ja jalkautuvat nuorten suosimiin 

paikkoihin, kuten kouluihin, vapaa-ajan viettopaikkoihin ja tapahtumiin. Tavoitteena on ehkäistä 

huumekokeiluja ja tarjota tukea päihdekysymyksissä. 

Vertaistuki ja ryhmätoiminta: Organisoidaan vertaistukiryhmiä sekä läheis- ja toipumisen näkökulmasta, jotka 

tarjoavat tietoa ja tukea huumeriippuvuuteen sairastuneiden ja heidän läheistensä arkeen. Tämä sisältää myös 

kriisituen ja ohjauksen. 

Ammatillinen ohjaus ja tuki: ammattilaiset tarjoavat yksilöllistä ja perhekeskeistä kriisityötä ja ohjausta, 

auttavat huumeriippuvuudesta toipuvia henkilöitä  ja heidän läheisiään löytämään palveluita ja tukimuotoja 

sekä edistävät koko perheen hyvinvoinnin kasvua.  

Yhteistyö ja verkostoituminen: Tehdään tiivistä yhteistyötä hyvinvointialueen palveluyksiköiden, kuten 



perhepalveluiden ja peruspalveluiden kanssa, jotta toiminta saadaan kytkeytymään tehokkaasti olemassa oleviin 

palveluihin. Lisäksi luodaan ja ylläpidetään kumppanuuksia muiden alueellisten toimijoiden, kuten koulujen, 

nuorisotalojen ja sosiaalipalveluiden kanssa. 

Kumppanuusavustuksella toteutettava toiminta tukee konkreettisesti hyvinvointialueen strategisia tavoitteita 

terveyden ja hyvinvoinnin edistämisessä, ja se suunnitellaan toteutettavaksi 2–3 vuoden ajanjakson aikana, 

minkä aikana seurataan ja arvioidaan toiminnan vaikutuksia ja tehokkuutta. 

Arvioi kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

Kumppanuusavustuksella tavoitettavien kohderyhmän edustajien määrän arvioiminen Pohjois-Savossa perustuu 

alueen väestötietoihin, olemassa olevan toiminnan kattavuuteen ja aiempiin kokemuksiin vastaavista 

projekteista.  

Nuoret: Ottaen huomioon, että toimintaa suunnataan erityisesti nuorille, joilla on riski päihdekokeiluihin 

tai joilla on jo päihdeongelmia, arvio on, että toiminnalla voimme tavoittaa vuosittain noin 500–1000 nuorta 

suoraan jalkautuvan toiminnan ja koulutusten kautta. 

Huumeriippuvuuteen sairastuneet: Sairastuneiden tuki on intensiivisempää ja vaatii enemmän resursseja. Tässä 

ryhmässä arvio on, että kohdataan noin 200–300 henkilöä vuodessa, sisältäen vertaistukiryhmät ja yksilölliset 

tapamiset.

Perheet ja läheiset: Läheisten tuki on keskeinen osa toimintaa, ja arvio on, että voimme tavoittaa vuosittain 

noin 400–500 perheenjäsentä tai läheistä, jotka osallistuvat kriisitukeen, vertaistukiryhmiin, koulutuksiin 

ja muuhun tarjottavaan tukeen. 

Näiden arvioiden pohjalta toiminnalla voitaisiin potentiaalisesti tavoittaa yhteensä noin 1000–1700 henkilöä 

vuodessa Pohjois-Savon alueella. Tämä arvio perustuu oletuksiin ja aikaisempiin kokemuksiin, ja tavoitteita 

voidaan säätää vuosittain toiminnan vaikuttavuuden ja kumppanuuksien kehittymisen myötä. 

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta

Arvioitaessa, kuinka moni toimintaan osallistujista kokee toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä 

ja/tai arjen turvallisuutta, voidaan nojata aiempiin kokemuksiin vastaavista toiminnoista. Yleensä 

tällaisissa toiminnoissa positiivisia vaikutuksia kokee suuri osa osallistujista, erityisesti kun palvelut 

ovat kohdennettuja ja vastaavat suoraan kohderyhmien tarpeisiin. 

Ottaen huomioon, että toiminta keskittyy päihdeongelmaisten ja heidän läheistensä tukemiseen sekä 

ennaltaehkäisyyn ja että se tarjoaa konkreettisia tukimuotoja kuten kriisitukea, koulutusta ja vertaistukea, 

voidaan arvioida, että suurin osa, noin 70-90%, osallistujista kokee saamansa tuen ja tiedon parantavan omaa 

hyvinvointiaan, terveyttään ja arjen turvallisuuttaan. Tämä arvio perustuu olettamukseen, että tarjottavat 

palvelut vastaavat hyvin kohderyhmän tarpeita ja että toimintaan osallistuminen on vapaaehtoista ja 

itseohjautuvaa, mikä lisää todennäköisyyttä positiivisten kokemusten saamiseen. 

Tämänkaltaisen vaikutuksen arviointi tehdään arviointisuunnitelman mukaisesti. Arvioinnissa tehdään sekä 

lyhyen, että pidemmän aikavälin seurantaa. 

Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Toiminnan tavoitteiden seuranta ja arviointi on keskeinen osa kumppanuusavustuksella toteutettavan toiminnan 

vaikuttavuuden varmistamista.  

Säännöllinen toiminnan seuranta ja palautteen kerääminen tuottaa tietoa toiminnan vaikuttavuudesta.. 

Numeraalinen seuranta: Osallistujamäärät, tapahtumien/koulutusten lukumäärä ja kohtaamisten määrä, sekä 

kaikki yhteydenotot.  Näitä tietoja kerätään säännöllisesti toiminnan aikana vuosikellon mukaisesti, kerran 

kuussa koostetaan numeraalinen toiminnan tieto. 

Laadullinen seuranta: Osallistujilta kerätään palautetta kyselylomakkeiden, turvallisuuskyselyin, arjen 

toimintakyvyn kasvusta ja toiminnan vaikuttavuudesta yksilön hyvinvoinnin kasvuun. 

Yhteistyötä muiden järjestöjen, paikallisten terveyspalveluiden ja sosiaalitoimen kanssa mitataan 

verkostokyselyllä.  

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Toiminta perustuu anonyymisyyteen, matalaan kynnykseen ja toimintaan on helppo tulla mukaan, se on kaikille 

asiasta kiinnostuneille mahdollista.



Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski Karttula Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka

Nilsiä Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi

Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Avustettavan toiminnan osallistumisen mahdollistaminen laajemmalta alueelta vaatii tehokkaita strategioita ja 

toimintamalleja, jotka helpottavat kohderyhmän pääsyä palveluiden ja toiminnan piiriin. Tässä on muutamia 

keskeisiä keinoja, joilla voidaan varmistaa, että toiminta tavoittaa mahdollisimman laajan ja monipuolisen 

joukon osallistujia Pohjois-Savon alueella: 

Liikkuvat palvelut ja jalkautuva työ: 

Järjestetään liikkuvia palveluyksiköitä tai "pop-up" tapahtumia, jotka vierailevat useilla paikkakunnilla. 

Tämä mahdollistaa palveluiden tarjoamisen suoraan kohderyhmälle heidän omilla asuinalueillaan. 

Jalkautuvat työryhmät, jotka voivat tavata ihmisiä heidän arkiympäristöissään, esimerkiksi kouluissa, 

kauppakeskuksissa tai muissa julkisissa tiloissa. 

Digitaaliset alustat ja etäpalvelut: 

Käyttöön otetaan virtuaalisia neuvonta- ja tukipalveluita, jotka mahdollistavat osallistumisen kotona tai 

muista etäyhteyksien päässä olevista paikoista. Tämä on erityisen tärkeää niille, jotka asuvat syrjäisemmillä 

tai vähemmän palveluiden tavoittamilla alueilla. 

Järjestetään webinaareja, virtuaalisia ryhmätapaamisia ja verkossa tapahtuvaa neuvontaa. Kriisituki on 

mahdollista toteuttaa etäyhteyksin. 

Yhteistyö paikallisten toimijoiden kanssa: 

Tehdään yhteistyötä paikallisten viranomaisten, koulujen, terveyskeskusten ja muiden yhteisöjen kanssa, jotta 

toiminta voidaan integroida osaksi laajempia yhteisöpalveluja. 

Solmitaan kumppanuuksia muiden järjestöjen kanssa, jotka toimivat samalla alueella, jotta resursseja voidaan 

yhdistää ja toimintaa laajentaa. 

Järjestetään toimintaa eri aikoina, mukaan lukien iltaisin ja viikonloppuisin, jotta työssäkäyvät ja koulua 

käyvät voivat osallistua. 

Tarjotaan erilaisia osallistumismuotoja kasvotusten ja  etäyhteyksin. 

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa?

Hakijan omana toimintana

Yhteistyössä toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa

Yhteistyösopimus

Ei ole tehty erillistä yhteistyösopimusta

Kuvaa tarkemmin millaista yhteistyötä toiminnan toteuttamiseksi eri toimijoiden välillä tehdään? Kuvaa

myös silloin kun toiminta toteutetaan hakijan omana toimintana.

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

h i i tik t k j it l h i i tit itt it j t i it itä



hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Valitse valikosta ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen järjestämisvastuulla

olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Asukkaat

Asukkaiden terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden parantaminen

Asukkaiden osallisuuteen ja omatoimisuuteen kannustaminen ja tukeminen

Palvelut

Ennaltaehkäisevien ja perustason palveluiden vahvistaminen

Laadukkaaseen ja asiakaslähtöiseen toimintaan edistäminen

Asukkaiden tarpeita vastaavien palveluiden yhteensovittaminen

Työntekijät

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistaminen

Toimintaympäristö

Kestävän kehityksen mukaisen toiminnan vahvistaminen

Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen

Talous

Hyvinvointialueen eettisen ja kustannustietoisen toiminnan edistäminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Yksinäisyyden vähentäminen

Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäiseminen

Itsestä huolehtiminen

Terveellisten elintapojen edistäminen

Tapaturmien ja väkivallan ehkäisy

Vanhemmuuden vahvistaminen

Hyte-resurssien, rakenteiden ja prosessien vahvistuminen

Jokin muu,

mikä?

SOTE-palvelustrategia

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimiala(t)/palvelutoimiala(t), joka

parhaiten edistää hakijan ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus



Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus, geriatriset palvelut

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Jokin muu,

Mikä?

Rahoitus

Erillinen tarkempi rahoitussuunnitelma toteutettavasta toiminnasta liitetään hakemuksen liitteeksi.

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset).

Valitse millaisena täydentävänä julkisena rahoituksena kumppanuusavustus toiminnassanne

toimii

Hankerahoituksen omarahoitusosuutena (esim. ESR, AVI tms.)

Rahoituspäätös saatu ja se tämän hakemuksen liitteenä

Rahoitusta haettu, mutta ei vielä päätöstä

Mistä haettu?

Haetaan STEA:lta/THL

Milloin päätös on tulossa?

2024 lopussa

Hankerahoituksen lisärahoituksena (esim. ESR, tms.)

Rahoituspäätös saatu ja se tämän hakemuksen liitteenä

Rahoitusta haettu, mutta ei vielä päätöstä

Mistä haettu?

Stea ja Pohjois-Savon hyvinvointialue, Kuopion kaupunki

Milloin päätös on tulossa?

2024 vuoden joulukuussa

Kohdennettuna toimintana (esim. STEAn tukemaan toimintaan)

Rahoituspäätös saatu ja se tämän hakemuksen liitteenä

Rahoitusta haettu, mutta ei vielä päätöstä

Mistä haettu?



Milloin päätös on tulossa?

Toimintana, joka on tuettu muulla varainhankinnalla

Kumppanuusavustus on pidempikestoinen tuki yleishyödylliseen toimintaan, max. 3 vuotta ja se

pyritään ulottamaan eri avustus- tai rahoitusmuotojen koko ajalle. Monelleko vuodelle

kumppanuustoimintaa on suunniteltu?

3 vuotta

Avustussumma, jota haette ensimmäiselle kumppanuusvuodelle (sis. 12 kk toiminta) *

150 000

Arvioi tuleville vuosille tarvittavaa avustussummaa. Summa ei voi olla suurempi kuin ensimmäisen

vuoden avustussumma.

Arvio avustussummasta toiselle kumppanuusvuodelle (sis. 12 kk toiminta)

150 000

Arvio avustussummasta kolmannelle kumppanuusvuodelle (sis. 12 kk toiminta)

150 000

Onko avustettavasta toiminnasta käyty alustavia neuvotteluja hyvinvointialueen kanssa?

Ei

Kyllä

Yhteistyöstä on alustava puoltava lausunto ja/tai aiesopimus, joka hakemuksen liitteenä

Yhteistyöstä ei ole alustavaa puoltavaa lausuntoa

Kenen kanssa alustavia neuvotteluja on käyty?

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

nettisivut www.irtihuumeista.fi

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Sosiaalisen median kanavat, Facebook, TikTok, Instagram, nettisivut, lähellä.fi, Kuopion ja lähikuntien 

ammattilaisille lähetetyt uutiskirjeet ja painettu materiaali.

Liitetiedosto



Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.


